Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 019/2014

“Denomina-se Euclides Dotta, a Estrada Vicinal que se inicia defronte a

Indústria Serta até a Fazenda Aliança no município de São João da Boa Vista”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Passa a denominar-se EUCLIDES DOTTA, a Estrada Vicinal

que se inicia defronte a Indústria Serta até à Fazenda Aliança no município de

São João da Boa Vista.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA:-. Euclides Dotta, nasceu em 27 de dezembro de

1929, faleceu em 19 de janeiro de 2005, filho de Biaggio Angelo Dotta e Maria

Rui Dotta, deixou 04 filhos: João Batista Dotta, Euclides Dotta Júnior, Silvia

Maria Dotta e Luís Antonio Dotta. Euclides Dotta foi comerciante, produtor

rural, proprietário do Sítio Aliança, com endereço naquela vicinal e morador

ilustre da cidade.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 14 de fevereiro de 2014.

LUÍS CARLOS DOMICIANO - BIRA

VEREADOR - PR